
                                                               Obec Xaverov     
                                                                      Xaverov 3, 285 06 Sázava 
                                                                      Tel + fax: 327321192         
                                                                      E-mail: obecniurad.xaverov@seznam.cz  
                                                                      IČO: 00473421  
 
 
Usnesení ZO č. 7/2019 ze dne 18. 12. 2019 
 
Usnesení č. 1 
 Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje změnu v programu přidáním bobu č. 5., 8. a 11. 

v programu jednání. 

 Bod 5. Úprava rozpočtu č. 7 

 Bod 8. Nařízení vlády č. 338/2019 

 Bod 11. Aktualizace Směrnice č.2/2011 o inventarizaci majetku a závazků 
 

Usnesení č. 2 
 Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje zapisovatele: Petra Novotná a ověřovatele zápisu: 

Tomáš Svoboda a Jan Pohořal st. 
 

Usnesení č. 3 
 Zastupitelstvo obce Xaverov schvaluje úpravu rozpočtu č. 7 ze dne 6. 12. 2019 

 
Usnesení č. 4 
 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Xaverov na r. 2020 jako Rozpočet 

přebytkový s: 
Příjmy ve výši 990,11 v tis.  
Výdaji ve výši 976,77 v tis.  
Financováním 8124 114 v tis. 

                          8115 100,66 v tis. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje - příjmy v hlavních ukazatelích podle druhového třídění, 

výdaje v hlavních ukazatelích v paragrafech.  
 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Xaverov na rok 2020 ve znění tak, jak byl 

vyvěšen na ÚD i EÚD.  
 

Usnesení č. 5 
 Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Xaverov na roky 2021 – 

2024, ve znění tak, jak byl vyvěšen na ÚD i EÚD 
 

Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu starostovi obce Xaverov dle Nařízení vlády č. 338/2019 
Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků s účinností od 1. 1. 2020. Náleží mu minimální odměna ze zákona ve výši 
0,3 násobku výše odměny, která by náležela uvolněnému starostovi, což je 12 888,- Kč. 
 
 

../../../../../../AppData/Roaming/Microsoft/Word/obecniurad.xaverov@seznam.cz


Usnesení č. 7 
 Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závazné vyhlášky obce Xaverov, které jsou v 

souladu s novou právní úpravou 2019 novelou zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o místních poplatcích“): 

 

 Obecně závazná vyhláška obce Xaverov č. 1/2019 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Xaverov 

 Obecně závazná vyhláška obce Xaverov č. 2/2019 o místním poplatku ze psů 

 Obecně závazná vyhláška obce Xaverov č. 3/2019 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 

 Obecně závazná vyhláška obce Xaverov č.  4/2019 o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství 

 Obecně závazná vyhláška obce Xaverov č. 5/2019 k zajištění udržování čistoty 
veřejných prostranství, k ochraně životního prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní 
veřejné zeleně 
 

Usnesení č. 8 
 Zastupitelstvo obce schvaluje DPP od 1. 1. 2020 s panem Janem Pohořalem ml. na 

hřbitovní práce. Rozsah prací 250 hodin/rok. Hodinová sazba 90,- Kč. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje DPP od 1. 1. 2020 – do 29. 2. 2020 mezi obcí a P. Novotnou 

na účetní práce, podmínky dohody na uzavřenou dobu roku 2020 jsou 4 300,- Kč měsíc. 
 
Usnesení č. 9 
 Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici č. 2/2019 o inventarizaci majetku a závazků, 

kterou se ruší Směrnice č. 2/2011 o inventarizaci majetku a závazků. Aktualizovaná 
směrnice je v souladu s vyhláškou č. 411/2017 Sb., která mění vyhlášku č. 270/2010 Sb., o 
inventarizaci majetku a závazků. 

 
Usnesení č. 10 
 Zastupitelstvo obce schvaluje jmenování inventarizační komise ve složení:  

 Předseda: Mgr. Jiřina Svobodová  

 Členové: Jan Pohořal st., Petra Novotná  
Obecní majetek bude inventarizován ve stavu ke dni 31. 12. 2019. 

 
Usnesení č. 11 
 Zastupitelstvo obce schvaluje zimní údržbu místních komunikací v r. 2020, kterou bude 

provádět p. J. Hervert. 
 
Usnesení č. 12 
 Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu svazku obcí CHOPOS na rok 2020, členský 

příspěvek obce Xaverov na rok 2020 činí 36 070,- Kč. Platba svazku CHOPOS bude 
splacena ve třech splátkách leden 2020: 12 070,- Kč; únor 2020: 12 000,- Kč; březen 2020: 
12 000,- Kč; 

 
 



Usnesení č. 13 
 Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek DSO BENEBUS 10 696,- Kč pro zajištění dopravní 

obslužnosti v roce 2020. Platba bude zaplacena jednou splátkou do konce 1. Q. 
 
 
 
Zastupitelstvo obce Xaverov bere na vědomí: 
 
 Plnění zápisu z předchozího zasedání. 
 Plán Inventury, proškolení IK. 
 Zápisy ze zasedání Kontrolního a Finančního výboru obce. 

 
 
 
V Xaverově dne: 18. 12. 2019 
 
 
Zapsala: Petra Novotná        
 
 
Ověřovatelé:                     Starosta obce: Jiří Hervert 
Tomáš Svoboda 
 
Jan Pohořal st. 
 


